

# COMUNE di MONSUMMANO TERME

Collegio dei Revisori dei Conti

Verbale n. 33 del 04/11/2020

**Oggetto: Bilancio di previsione 2020 - Modifica stanziamenti per variazioni d'urgenza ex art. 175, comma 4, D.Lgs 267/2000 per il contributo "Pacchetto Scuola" alle famiglie - Parere**

Il giorno 04 novembre 2020 alle ore 08.00, il Collegio dei Revisori dei Conti nominato con delibera del C.C. n. 42 del 5/11/2018, nelle persone del Dr. Davide D'Orazio, Presidente, del Dr. Luca Bartolozzi, componente e del Dr. Ettore Mercanti, componente, si è riunito in audio – conferenza per esaminare la proposta di delibera in oggetto

## IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

**Viste** le funzioni attribuite all'organo di Revisione ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), così come modificato dal D.L. 174/2012;

**Visto** l'art 175 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) come modificato dal D. Lgs. 118/2011;

**Visto** il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

**Vista** la proposta di variazione urgente del Bilancio di Previsione 2020 – 2022 di cui all'oggetto, pervenuta al Collegio tramite mail in data 29 ottobre 2020;

**Vista** la deliberazione C.C. n. 30 del 09/04/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

**Visto** la Determina N. 605 del 16/09/2020 con la quale è stata approvata la graduatoria dei soggetti idonei (n.240 domande) all'assegnazione del beneficio economico per il Diritto allo studio per l'anno scolastico 2020/2021, denominato "Pacchetto Scuola", destinato a studenti iscritti ad una scuola secondaria di primo o secondo grado che assegnava l'importo massimo di €. 300,00 ciascuno, per un importo complessivo di € 72.000,00;

**Visto** il Decreto Dirigenziale n. 15990 del 02/10/2020 della Regione Toscana "Diritto allo Studio Scolastico a.s. 2020/2021, attuazione del D.G.R. n. 495/2020: impegno e liquidazione delle risorse a favore dei Comuni e delle Unioni di Comuni", con il quale è stata assegnata al Comune di Monsummano Terme la somma complessiva di € 56.503,71, che consente di assegnare a ciascun



avente diritto la somma di €. 235,43, con un avanzo di €. 0,51 da utilizzare per le annualità successive;

**Vista** la nota della Provincia di Pistoia inviata alle Conferenze zonali per l'Istruzione e il verbale del 22/10/2020 della Conferenza Zonale per L'istruzione – Zona Valdinievole, nel quale viene dato atto che i Comuni potranno, in autonomia, incrementare l'importo complessivo con risorse proprie;

**Vista** la relazione tecnica predisposta dal responsabile dell'U.O.C. Pubblica Istruzione e Sociale;

**Preso atto** che l'aumento degli stanziamenti di cui sopra rivestono carattere di urgenza;

**Visto** il parere di regolarità tecnica e contabile rilasciato in data 28.10.2020 dal Dirigente del Settore Back Office U.O.C. Bilancio Gestione Risorse Umane , Dott. Antonio Pilleggi;

### **CONSIDERATO**

che la proposta di variazione urgente si riepiloga, sul solo anno 2020, come segue:

Maggiori spese Titolo I	€ 15.496,29
Minori spese Titolo I	€ 15.496,29

ed in particolare:

**Maggiori spese** per € 15.496,29 al capitolo denominato "PACCHETTO SCUOLA" 04061.04.2500;

#### **Minori spese:**

- per € - 4.254,30 al capitolo denominato "ATTIVITA' INTEGRATIVE SCUOLE 04061.03.0310;
- per € - 11.241,99 al capitolo denominato "TRASPORTI SCOLASTICI", 04061.03.0410);

### **PRESO ATTO**

- che le variazioni apportate consentono di mantenere gli equilibri generali di bilancio e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

### **ESPRIME PARERE FAVOREVOLE**

sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto ed invita l'Ente alla ratifica a mezzo delibera dell'Organo Consiliare nel termine di 60 giorni.

Null'altro rilevando il Collegio, previa lettura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale dichiara chiusa la riunione alle ore 09,10.

Dr. Davide D'Orazio (Presidente)

Dr. Luca Bartolozzi (Componente)

Dr. Ettore Mercanti (Componente)

